



# ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ ОАО «ПОЛИМЕРСИНТЕЗ»

600016, г. Владимир, ул. Б.Нижегородская, 77

Р/с 40702810200260003401,  
в ФАКБ ВРУ ОАО  
«Московский Индустриальный Банк»,  
корп/с 30101810200000000716,  
БИК 041708716,  
ИНН 3329000151

Телефакс: (4922)32-29-56

Телефоны:  
Руководитель ИЦПМ 47-53-05  
47-55-14

Аттестат аккредитации  
№ РОСС RU 0001.22ХП83 от 11.03.2010г.

## ПРОТОКОЛ №263.05/2010

экспертных испытаний по определению коэффициента теплопроводности образцов  
жесткого пенополиуретана марки «Тимпен-210, ТУ 2254-106-32962380-05».

г. Владимир

06 мая 2010г.

В соответствии с требованиями ГОСТ 7076 и ТУ 2254-106-32962380-05 определены  
коэффициенты теплопроводности образцов жесткого пенополиуретана марки  
«Тимпен-210, ТУ 2254-106-32962380-05».

Испытания проведены при температуре помещения +20 °С.

Образцы получены от ООО «Монтажстройпродукт», 109386, г. Москва, ул. Новороссийская,  
д.3, кв. 106.

Результаты испытаний представлены в таблице.

Таблица.

Материал	Коэффициент теплопроводности, Вт/м·К		
	№/№ опыта		
	1	2	среднее значение
ЖПТУ марки «Тимпен-210, ТУ 2254-106- 32962380-05»	0,0175	0,0153	0,0164

Протокол действителен только для партий образцов, предъявленных к испытаниям.  
Запрещается перепечатка протокола без разрешения ИЦПМ ОАО «Полимерсинтез».

Ответственные исполнители:

Руководитель группы физико-механических испытаний:

Бабушкина Т.В.

Руководитель ИЦПМ ОАО «Полимерсинтез»:

Щерба В.Ю.

